Российская Федерация

Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

13.10.2023       	                            г. Назарово                                               № 313-р

О проведении профессионального конкурса среди сотрудников МО
МВД России «Назаровский» в номинациях: «Лучший участковый», «Лучший сотрудник ППС», «Лучший инспектор ДПС»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города Назарово, в целях реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности в г. Назарово» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, улучшения качества и повышения результатов среди сотрудников должностной категории, участковых уполномоченных полиции, дорожно-патрульной и патрульно-постовой службы МО МВД России «Назаровский»:
1. Утвердить:
· Положение о проведении профессионального конкурса среди сотрудников МО МВД России «Назаровский» в номинациях: «Лучший участковый», «Лучший сотрудник ППС», «Лучший инспектор ДПС», согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;
· состав комиссии по подведению итогов профессионального конкурса среди сотрудников МО МВД России «Назаровский» в номинациях: «Лучший участковый», «Лучший сотрудник ППС», «Лучший инспектор ДПС», согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
	2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Распоряжение вступает в силу в день подписания.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы города Е.А. Соломатову.

И.о. главы города 						              А.В. Гейнрих

Приложение 1 к распоряжению
от 13.10.2023 № 313-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении профессионального конкурса
среди сотрудников МО МВД России «Назаровский»

Общие положения
 	Положение определяет порядок проведения профессионального конкурса среди сотрудников МО МВД России «Назаровский» в номинациях: «Лучший участковый», «Лучший сотрудник ППС», «Лучший инспектор ДПС» (далее - конкурс).
 Конкурс проводится в рамках муниципальной программы «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности в г. Назарово» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
	Участниками конкурса являются сотрудники: участковые уполномоченные полиции, сотрудники ППСП, сотрудники инспекторы дорожно-патрульной службы МО МВД России «Назаровский», осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования город Назарово.
Итоги конкурса утверждаются постановлением администрации г. Назарово на основании решения конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (далее - комиссия).
Ответственный за проведение конкурса заместитель главы города Назарово, курирующий вопросы социальной сферы.
Цели и задачи конкурса
Целями проведения конкурса являются:
1. Выявление лучших участковых уполномоченных полиции, лучших сотрудников ППСП, лучших сотрудников инспекторов дорожно-патрульной службы, добившихся успехов в укреплении общественного порядка и общественной безопасности в г. Назарово.
2. Повышение роли участковых уполномоченных полиции, сотрудников ППСП, инспекторов дорожно-патрульной службы в работе по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности в г. Назарово.
3. Совершенствование профессионального мастерства участковых уполномоченных полиции, сотрудников ППСП, инспекторов дорожно-патрульной службы по обеспечению укрепления общественного порядка и общественной безопасности в г. Назарово.
Основными задачами конкурса являются:
1. Укрепление правопорядка, законности и снижение преступности на территории г. Назарово.
2. Распространение положительного опыта работы лучших сотрудников по обеспечению и укреплению общественного правопорядка и общественной безопасности.

Порядок проведения конкурса.
Заявки по каждой из номинаций (приложение 1 к положению) на участие в конкурсе оформляется должностным лицом МО МВД России «Назаровский» на имя главы города. К заявке на участие в конкурсе прилагаются следующие документы: согласие на обработку персональных данных (приложение 2 к положению), характеристика подписанная начальником МО МВД России «Назаровский» (свободная форма).
Прием заявок от участников конкурса осуществляет МО МВД России «Назаровский», затем направляется на имя главы города в администрацию города.
Определение победителей конкурса определяется на заседании конкурсной комиссии.
Лучший по профессии среди участковых уполномоченных полиции, сотрудников ППСП, сотрудников инспекторов дорожно-патрульной службы МО МВД
России «Назаровский» определяется по следующим показателям:
1. В номинации  «Лучший участковый»:
· работа с гражданами (за каждые 10 заявлений – 1 балл);
· участие в совместных рейдах с комиссиями администрации г. Назарово, общественными организациями по профилактике правонарушений, охране общественного порядка (за каждое участие 3 балла);
· количество выявленных административных правонарушений (за 1 выявление – 1 балл);
· количество выявленных административных правонарушений по реализации алкоголя, фальсифицированного алкоголя, наркотических средств (за 1 выявление – 5 баллов);
· количество раскрытых преступлений с участием участкового уполномоченного полиции (за каждое участие – 1 балл);
· количество отчетов перед населением, выступлений в школах, училищах и других гражданских коллективах (за одно выступление – 1 балл);
· жалобы населения (одна жалоба, минус 10 баллов).

2. В номинации «Лучший сотрудник ППС»:
· участие в проведении мероприятий по ООП с массовым участием граждан (за каждое 1 мероприятие - 1 балл);
· работа на маршрутах патрулирования с гражданами по профилактике преступлений (за каждый выход на маршрут патрулирования — 1 балл);
· количество выявленных административных правонарушений (за каждое 1 выявленное правонарушение - 1 балл);
· количество раскрытых преступлений (за каждое 1 раскрытое преступление - 1 балл);
· количество задержанных лиц, находящихся в розыске (за каждое 1 задержанное лицо — 1 балл).

3. В номинации «Лучший инспектор ДПС»:
· участие в проведении мероприятий по ООП с массовым участием граждан (за каждое 1 мероприятие - 1 балл);
· количество обращений граждан о положительной работе (за каждое 1 обращение – 1 бал);
· количество выявленных грубых административных правонарушений, влияющих на ООП и безопасность дорожного движения (далее БДД) (за каждое выявленные правонарушение - 1 балл);
· количество выявленных преступлений (за каждое 1 выявленное преступление - 1 балл);
· количество задержанных лиц, находящихся в розыске (за каждое 1 задержанное лицо — 1 балл).
	Предприятия, организации, учреждения всех форм собственности, расположенные на территории города Назарово, могут учреждать свои специальные премии и призы победителям и участникам конкурса с предварительным уведомлением администрации города.
          Жители города Назарово могут ходатайствовать о награждении того или
иного участника конкурса благодарственным письмом администрации города Назарово (без вручения премии) за добросовестный труд, профессионализм и иное.
          Уведомления и ходатайства направляются до 15 октября в МО
МВД России «Назаровский», для последующего направления в администрацию города.
	При подведении итогов по показателям определяется сотрудник, набравший
наибольшее количество баллов, который становится победителем конкурса.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.
Сроки проведения профессионального конкурса
	Заявки на участие в конкурсе принимаются не позднее 15 октября в МО
МВД России «Назаровский»
          Рассмотрение заявок участников конкурса проходит на заседании
конкурсной комиссии.
	Итоговое заседание конкурсной комиссии проходит не позднее 1 ноября.
	При совпадении 15 октября с выходными днями, заявки на участие в конкурсе принимаются в рабочий день следующий за выходным днем.

Награды конкурса
	Победителю профессионального конкурса в каждой из номинаций: «Лучший участковый», «Лучший сотрудник ППС», «Лучший инспектор ДПС» вручается почетная грамота главы города и ценный подарок.
	Источник финансирования за счет средств местного бюджета.

    Приложение 1 к Положению

Главе г. Назарово
В.Р. Саару

[bookmark: _Hlk116986444]Заявка на участие в профессиональном конкурсе среди
[bookmark: _Hlk114144678][bookmark: _Hlk114496030]участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Назаровский»

Прошу включить
(звание, Ф.И.О.)
в число участников профессионального конкурса среди участковых уполномоченных, сотрудников дорожно-патрульной и патрульно-постовой службы полиции МО МВД России «Назаровский»

Информация о заявителе:
1. Наименование подразделения
2. Должность
3. Период службы в ОВД
в должности
4. Сведения о наличии наград  _______________ ____________________
5. Перечень целевых показателей для определения лучшего сотрудника среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Назаровский» по итогам оперативно-служебной деятельности за год:
1) работа с гражданами (за каждые 10 заявлений – 1 балл)– ____баллов;
б) участие в совместных рейдах с комиссиями администрации г. Назарово, общественными организациями по профилактике правонарушений, охране общественного порядка (за каждое участие 3 балла)– ____баллов;
в) количество выявленных административных правонарушений (за 1 выявление – 1 балл)– ____баллов;
г) количество выявленных административных правонарушений по реализации алкоголя, фальсифицированного алкоголя, наркотических средств (за 1 выявление – 5 баллов)– ____баллов;
д) количество раскрытых преступлений с участием участкового уполномоченного полиции (за каждое участие – 1 балл)– ____баллов;
е) количество отчетов перед населением, выступлений в школах, училищах и других гражданских коллективах (за одно выступление – 1 балл)– ____баллов;
ж) жалобы населения (одна жалоба, минус 10 баллов)– __  баллов.

Общее количество баллов:  ____баллов.

Приложение: Характеристика с места службы: на 1 л., в 1 экз.
Начальник
Межмуниципального отдела МВД России
«Назаровский» полковник полиции		   	             А.В. Карзов
Главе г. Назарово
В.Р. Саару

Заявка на участие в профессиональном конкурсе среди
сотрудников патрульно-постовой службы полиции
МО МВД России «Назаровский»

Прошу включить
(звание, Ф.И.О.)
в число участников профессионального конкурса среди участковых уполномоченных, сотрудников дорожно-патрульной и патрульно-постовой службы полиции МО МВД России «Назаровский»

Информация о заявителе:
1. Наименование подразделения
2. Должность
3. Период службы в ОВД
в должности
4. Сведения о наличии наград  __________________ ___________________
5. Перечень целевых показателей для определения лучшего среди сотрудников патрульно-постовой службы полиции  МО МВД России «Назаровский» по итогам оперативно-служебной деятельности за год:
1) участие в проведении мероприятий по ООП с массовым участием граждан(за каждое 1 мероприятие - 1 балл)– ____баллов;
2) работа на маршрутах патрулирования с гражданами по профилактике преступлений (за каждый выход на маршрут патрулирования — 1 балл)– ____баллов;
3) количество выявленных административных правонарушений(за каждое 1 выявленное правонарушение - 1 балл) – ____ баллов;
4) количество раскрытых преступлений (за каждое 1 раскрытое преступление - 1 балл) – ____баллов;
5) количество задержанных лиц, находящихся в розыске (за каждое 1 задержанное лицо — 1 балл) – ____баллов.

Общее количество баллов: ____баллов.

Приложение: Характеристика с места службы: на 1 л., в 1 экз.

Начальник
Межмуниципального отдела МВД России «Назаровский»
полковник полиции								А.В. Карзов
Главе г. Назарово
В.Р. Саару

Заявка на участие в профессиональном конкурсе среди
сотрудников дорожно-патрульной службы ГИБДД
МО МВД России «Назаровский»

Прошу включить
(звание, Ф.И.О.)
в число участников профессионального конкурса среди участковых уполномоченных, сотрудников дорожно-патрульной и патрульно-постовой службы полиции МО МВД России «Назаровский»

Информация о заявителе:
1. Наименование подразделения
2. Должность
3. Период службы в ОВД
в должности
4. Сведения о наличии наград ______________________________________
5. Перечень целевых показателей для определения лучшего среди сотрудников дорожно-патрульной службы ГИБД ДМО МВД России «Назаровский» по итогам оперативно-служебной деятельности за год:
1) участие в проведении мероприятий по ООП с массовым участием граждан (за каждое 1 мероприятие - 1 балл) – ____баллов;
2) количество обращений граждан о положительной работе (за каждое 1 обращение – 1 бал)  – ____баллов;
3) количество выявленных грубых административных правонарушений, влияющих на ООП и безопасность дорожного движения (далее БДД) (за каждое выявленные правонарушение - 1 балл) – ____баллов;
4) количество выявленных преступлений (за каждое 1 выявленное преступление - 1 балл) – ____баллов;
5) количество задержанных лиц, находящихся в розыске (за каждое 1 задержанное лицо — 1 балл)  – ____баллов.

Общее количество баллов: – ____баллов.

Приложение: Характеристика с места службы: на 1 л., в 1 экз.

Начальник
Межмуниципального отдела МВД России «Назаровский»
полковник полиции								А.В. Карзов
                                                                                                                      Приложение 2 к Положению

Согласие
 на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________, __________ г.р., зарегистрированный (ая) по месту жительства   по адресу: _________________ _______________________________________________________________________, паспортные данные:  паспорт гражданина Российской Федерации, серия:________, №________ выдан: выдан: _______ года, __________________________________,  даю письменное согласие на обработку своих персональных данных, содержащихся в представленных документах на  участие в профессиональном конкурсе  среди сотрудников МО МВД России «Назаровский» в номинации: ________________________________________________________________________, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	Срок действия  настоящего согласия  ___  (_____ ) год со дня подписания.

 «   »   ____________  г.    				             Подпись____________

Приложение 2 к распоряжению
от 13.10.2023 № 313-р

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов профессиональных конкурсов
«Лучший участковый», «Лучший сотрудник ППС», «Лучший инспектор ДПС»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Саар
Владимир Рудольфович
	Глава города, председатель комиссии

	2.
	Гейнрих
Александр Владимирович
	Первый заместитель главы города, заместитель председателя комиссии

	3.
	Соломатова Елена Андреевна
	Заместитель главы города, заместитель председателя комиссии

	4.
	Белов
Василий Геннадьевич
	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Назаровский» майор полиции, заместитель председателя комиссии
[bookmark: _GoBack]

	5.
	Дерменев
Евгений Викторович

	Заместитель главы города, заместитель председателя комиссии

	6.
	Кох
Юлия Михайловна
	Начальник отдела безопасности и мобилизационной работы, секретарь конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	7.
	Мартус
Ольга Владимировна
	Председатель Назаровского городского
 Совета депутатов (по согласованию)

	8.
	Балагуров Андрей Владимирович
	Начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Назаровский» подполковник полиции

	9.
	Шубный Игорь Владимирович
	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Назаровский», майор полиции

	10.
	Анистратенко Анастасия Георгиевна
	Начальник отдела культуры администрации города